ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG KIM

 Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hoằng Kim, ngày      tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước Thế Giới,

ngày khí tượng Thế Giới, chiến dịch Giờ trái đất năm 2025.

 Thực hiện công văn số 894/UBND-NNMT ngày 24/3/2025 của UBND huyện

Hoằng Hóa v/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước Thế giới, ngày khí

tượng thế giới, chiến dịch Giờ trái đất năm 2025.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả tổ chức thực hiện như sau:

1. Nội dung tuyên truyền;

Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức tuyên truyền Ngày Nước Thế

giới, ngày khí tượng thế giới, chiến dịch Giờ trái đất năm 2025 đến các tổ chức, cá

nhân nhằm hưởng ứng các sự kiện quan trọng này.

Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đ ng, doanh nghiệp về tầm

quan trọng của tài nguyên nước, thời tiết, khí hậu, thích ứng biến đổi khí hậu, giảm

phát thải khí nhà kính, tiết kiệm năng lượng, bảo t n đa dạng sinh học, góp phần

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội đảm bảo quốc phòng an ninh bằng nhiều hình

thức: treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu tại công sở, trường học, khu dân cư,

nơi công cộng, các trục đường chính, nơi đông người qua lại.

2. Chủ đề và thời gian của các sự kiện :

Ngày Nước thế giới 22 tháng 3 năm 2025 được Liên hợp quốc (UN) phát

động  với chủ đề “Glacier preservation” - “Bảo tồn các dòng sông băng” ; Ngày

Khí tượng thế giới 23 tháng 3 năm 2025 được Tổ chức Khí tượng thế giới (WMO)

phát động với chủ đề là “Closing the Early Warning Gap Together” - “Chung

tay vì một hệ thống cảnh báo sớm toàn diện” và Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2025 được Tổ chức Quốc tế về  ảo t n thiên nhiên       phát động với chủ đề

“Green Transition - Green Future” - “Chuyển dịch Xanh, tương lai Xanh” Giờ

Trái đất năm 2025 sẽ diễn từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút Thứ  ảy, ngày 22

tháng 3 năm 2025  theo giờ Việt Nam)

Trên đây là báo cáo kết quả của UBND xã Hoằng Kim về tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Ngày Nước Thế giới, ngày khí tượng thế giới, chiến dịch Giờ trái

đất năm 2025 để UBND huyện, phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện theo dõi

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng NN&MT  huyện (b/c);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2025-04-03T09:58:32+0700

		2025-04-03T10:55:40+0700

		2025-04-03T10:58:39+0700

		2025-04-03T10:58:40+0700

		2025-04-03T10:58:41+0700